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Gerningens Øjeblik helt have manglet den til Straf fornødne 
Tilregnelighed. 홢 3. I de Tilfælde, i hvilke Legemsstraf 
idømmes som Tillægsstraf, maa Fængsel paa Vand og Brød 
ikke idømmes som Hovedstraf. 홢 4. Den legemlige Revselse 
skal bestaa i Tamp eller Rotting, ikke under 10 og ikke over 
27 Slag. Slagenes Antal bestemmes i Dommen. De nærmere 
Regler om Straffen og dens Fuldbyrdelse fastsættes ved konge- 
lig Anordning. 홢 5. Revselsen skal som Regel fuldbyrdes, 
førend Fuldbyrdelsen af den iøvrigt idømte Straf paabegyndes. 
Den domfældte skal i de sidste 2 Døgn før Revselsens Fuld- 
byrdelse og i det første Døgn derefter hensidde i Varetægts- 
fængsel og i Enkeltcelle. 홢 6. Forinden legemlig Revselse 
efter foranstaaende paalægges nogen, bør det ved Lægeer- 
klæring være godtgjort, at han kan taale saadan. Kan han 
ikke taale en Tillægsstraf af legenilig Revselse, undergives 
den almindelige Straf en passende Skærpelse. 홢 7. Justits- 
ministeren har aarlig til Kongen og Rigsdagen at afgive Be- 
retning om Antallet og Beskaffenheden af de Tilfælde, i hvilke 
den heromhandlede legemlig Revselse har fundet Anvendelse. 

d. Na ar nogen under en offentlig Sag findes skyldig 
i Vold mod sagesløs Person eller i en af de o venonuneldte 
Sædelighedsforbrydelser, og Retten finder, at Forbrydelsen 
er begaaet under Paavirkning af spirituøse Drikke, kan 
der til Retsprotokollen gives ham Paalæg om, at han i et 
vist Tidsrum, dog ikke ud over 5 Aar fra hans Løsladelse, 
ikke i nogen næringsdrivendes Lokale maa nyde spirituøse 
Drikke og ej heller færdes . udenfor sit Hjem i kendelig 
beskænket Tilstand. Om Paalæget optages det fornødne i 
Politiefterretninger, men Meddelelse derom maa under Straf 
af Bøder fra 10 til 200 Kr. ikke indrykkes i offentlige 
Aviser. Den, der overtræder et saadant Paalæg, anses med 
Fængsel paa sædvanlig Fángekost eller Tvangsarbejde indtil 
3 Maaneder. Af Politiet kan der gives næringsdrivende 
Paalæg om ikke at udskænke spirituøse Drikke til en saa- 
dan Person. Overtrædelse af dette Paalæg straffes med 
Bøder fra 20 til 400 Kr. 홢 Det bestemmes derhos om 
Udlændinge, at naar en saadan i Løbet af 5 Aar to Gange 
under offentlig Straffesag er idømt højere Straf end simpelt 
Fængsel'for en af de her omhandlede Forbrydelser og han 
paany under en offentlig Straffesag dømmes for nogen af 
af disse Forbrydelser, men de almindelige Betingelser for 
Anvendelsen af Udvisning efter Straffelovens § 16 (se nedfr.) 


